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Instytut H istorii Ku ltury Materialnej 
Zakład Archeologii Wielkopolski 
w Pom anlu

Badania prowadził dr Krzysztof Szamałek 1 mgr Urszula Narożna- 
Szamałek. Finansował W K Z  w Bydgoszczy i  IH K M P A N , Drugi ее zoo 
badaii. Cmentarzysko lu è io é d  kultury łużyckiej /okres halsztacka C / , 
osada ludności kultury przeworskiej /późny okres lateński/·

Założono siedem kolejnych wykopów o łącznej powierzchni 3 ,6 ara, p rzy średniej miąższości nawar
stwień kulturowych do 1  m. Щ dania skoncentrowano w pótnocno-zactuMfcd ej części stanowiska, w której w la 
tach 1958 1 1966 natrafiono na groby szkieletowe i  ciałopalne ze schyłku epoki brązu 1 okresu halsztackiego. 
Odkryto następnych 11 grobów, które % reguły płytko zagłętżooe /0.25-0, 50 m/ zostały niemal całkow icie znisz
czone przez późniejsze osadnictwo oraz współczesną głęboką orkę. By ły  to groby ciałopalne, najprawdopodob
niej jamowe, nie natrafiono zaś na dalsze groby szkieletowe. Odsłonięto natomiast w ie le kamieni polnych ukła
dających s ię  w skupiska, stanowiących pozostałość zniszczonych obstaw grobowych. Ich  układ zdaje się  wskazy
wać na dość równomierne rozm ieszczenie grobów w obrębie tej części wzniesienia· Wyposażenie grobów stano
w iły  przede wszystkim naczynia gliniane: wazy, misy, garnki Ja jow ate , czerpaki. W  jednym z grobów na traft cno 
ponadto wśród przepalonych kości na otwartą bransoletę z brązu oraz łańcuszek brązowy stanowiący część w i
szącą kolczyka. Zm arłem u włożono do grobu również szczękę zwierzęcą /konie? /, spoczywającą ne odwróconej 
do góry dnem « e d e l  wybitym w dnie otworem, W  Świetle analizy stylistycznej zabytków groby odkryte w  tym 
sezonie można datować na okres halsztacki C*

W okresie późno lateńskim na cmentarzysko ludności kultury łużyckiej nawarstwiła się drewniana zabu
dowa osady ludności kultury przeworskiej. Wyraźne Ślady w postaci ciemnych krzyżujących s ię  Smug, tworzą
cych czworokątne zarysy chat odkryto w kilku wykopach. Niektóre z nieb przecinały  wcześniejsze groby. Je d 
nym z ciekawszych odosobnionych znalezisk jest skupisko ceram ik i wiążącej s ię  z kulturą grobów podkloszo- 
wych, pochodzące z okresu przerw y w użytkowaniu wzniesienia przypadającej na wczesny I środkowy okres 
lateński. Drugim Interesującym  znaleziskiem jest pochówek zwierzęcy /k row y?/ , wyposażony w duże naczynie, 
które możemy łączyć z kulturą amfor kulistych. -

LA SO T K I, gm. Brudzeń Duży patrz
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Badania prowadził mgr M ieczysław Góra. Finansował W K Z  w Lodzi, 
P ie rw s z y  sezon badań· OSa<b kultury łużyckiej « okresa twlestucklego.

Podczas badań poszukiwawczych zasięgu osady wczesnośredniowiecznej w Lodzi, p rzy tti. Chocianowie· 
klej, natrafiono przypadkowo na obiekty osadnicze kultury łużyckiej z okresu halsztackiego. W  małym wykopie
o wym. 5 x 10 m uchwycono aż 14 jam  osadniczych, które w rzucie p łaskim  przypominały nieregularne koła
o Ir e d i ic y  ок. 1 m I głębokości dochodzącej do 60 cm  od powierzchni ziem i. Obiekty te zaw ierały brunatnosza- 
rą  ziemię, w której odnaleziono ułamki naczyń glinianych 1 fragmenty polepy glinianej. Niektóre z grudek pole
py posiadały wyraźne negatywy odbić konstrukcji słupojrych. M ateria ł zabytkowy potwierdza znaczne zagęszcze
nie osadnictwa kultury łużyckiej w tym re joc ie  Po lak i środkowej.

Dalszych badań nla przewiduje zię,
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